PAGE
2

Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»

(Финансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«___» ____________ 20___ г.

 № _____
Москва
заседания ____________________________________________________

(кафедры, Совета департамента)

Председатель:

Секретарь:

Присутствовали: ХХ членов кафедры (Совета департамента) из ____:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Первый вопрос по повестке дня заседания кафедры (Совета департамента) Доклад _________________________________________________________.

                                                                           (должность ФИО докладчика)
3. (Номер вопроса по повестке дня) О рекомендации _________________________
                                                                                                                                                   (ФИО соискателя)

к присвоению ученого звания доцента / профессора по специальности ______________________________________________________________________

                                               (шифр и наименование специальности)
Доклад ___________________________________________________________.
(должность ФИО докладчика)
3. (Номер вопроса по повестке дня) СЛУШАЛИ: _________________________

                                                                                                    (ФИО докладчика)
о рекомендации доцента (профессора) департамента (кафедры) ________________

                                                                                                               (ФИО соискателя)

к присвоению ученого звания доцента (профессора) по специальности ______________________________________________________________________
                                                               (шифр и наименование специальности)

С отчетом о научно-педагогической деятельности выступил(а) __________________________________________ (отчет прилагается к протоколу).
                               (ФИО соискателя)
ВЫСТУПИЛИ: ________________________________________________________

                                                (ФИО выступивших, краткое содержание выступлений каждого выступившего)
ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании результатов открытого голосования (за – ____, против – ____, воздержалось – 0) рекомендовать _________________________________________
                                                                                                                                     (ФИО соискателя)

к  присвоению ученого звания доцента / профессора по специальности ______________________________________________________________________
                                                                      (шифр и наименование специальности)
2. Принять представление к прохождению аттестации на присвоение ученого звания и ходатайствовать перед Ученым советом Финансового университета о представлении _________________________________________________________
                                                                                           (ФИО соискателя)

к присвоению ученого звания доцента / профессора по специальности ______________________________________________________________________
(шифр и наименование специальности)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к прохождению аттестации на присвоение ученого звания

Иванов Иван Иванович, _______ года рождения, гражданин Российской Федерации, защитил диссертацию по соисканию ученой степени кандидата / доктора _____________ наук по специальности 00.00.00 – ____________________ на тему: «______________________________________» в _____ году.

Степень присуждена решением диссертационного совета Д 000.000.00 ______________________________________________________________________

(наименование ВУЗа)

 от «____» ______ _____ г.  № __________, решением / приказом ВАК Минобрнауки России от «______» ____________ _____ г.  № ___________ выдан диплом серия _________ № _________.

Ученое звание доцента / старшего научного сотрудника присвоено ВАК Минобрнауки России «______» ______________ _____ г., приказ № ________ (для соискателей звания профессора).

Соискатель осуществляет непрерывную успешную работу в Финансовом университете в должности доцента / профессора по результатам конкурсного отбора с «____» _________ _____ г., приказ Финуниверситета от «____» ______ _____ г.   № _________. Срок последнего трудового договора с «____» ______ _____ г. по «____» ______ _____ г.

 Иванов Иван Иванович имеет стаж научно-педагогический работы – _____ лет, в т.ч. по заявленной научной специальности – _____ лет, педагогический стаж составляет ______ лет, в т.ч. по заявленной научной специальности – _______ лет.

Иванов И.И. осуществляет в Финансовом университете педагогическую деятельность в размере 1,0 ставки по образовательным программам высшего образования по научной специальности 00.00.00 – __________________. Читаемые основные лекционные курсы: «____________________», «__________________», «______________________» соответствуют заявленной научной специальности.

Соискатель имеет _____ опубликованных научных трудов и учебных изданий за весь период научно-педагогической деятельности общим объемом ________ п.л., в т.ч. авторским объемом _______ п.л.; в т.ч. по заявленной научной специальности _______ работ общим объемом _______ п.л., в т.ч. авторским объемом _______ п.л.

За последние три года (для соискателей звания профессора – пять лет) Ивановым И.И. опубликовано _____ научных трудов общим объемом ___________ п.л., в т.ч. авторским объемом ______ п.л., в т. ч. по заявленной научной специальности – ______ научных работ с общим объемом _____ п.л., в т.ч. авторским объемом ______ п.л.

За последние три года (для соискателей звания профессора – пять лет) в рецензируемых научных журналах и изданиях по заявленной научной специальности опубликовано ______ научных работ с общим объемом _____ п.л., в т.ч. авторским объемом _____ п.л.

Общее количество учебных изданий за последние три года – ____ работы с общим объемом ____ п.л., в т.ч. авторским объемом ______ п.л., в т.ч. _____ работ по заявленной научной специальности.

За последние 10 лет Ивановым И.И. опубликовано _____ учебников и учебных пособий в качестве автора, и ______ учебников (учебных пособий) в качестве соавтора. Из них _____ учебника (учебных пособия) имеют гриф ____________________ (указать организацию, присвоившую гриф) (для соискателей звания профессора).

Проблематика научно - исследовательских и учебно-методических работ соответствует заявленной научной специальности.

Иванов И.И.  регулярно повышает уровень своей квалификации:

· Указать: год, наименование ВУЗа, наименование программы, объем в часах, номер и дату выдачи подтверждающего документа.
Иванов И.И. за последние три года принимал участие в следующих международных научно-практических конференциях:

· Указать: статус конференции, ее название, дату и место проведения, тему доклада.

Иванов И.И. подготовил в качестве научного руководителя / научного консультанта ____ лиц, которым присуждены ученые степени, в том числе _____ лиц, которым присуждены ученые степени по заявленной научной специальности. В настоящее время осуществляет руководство _____ аспирантами, научное консультирование ____ докторантами (для соискателей звания профессора).

Информация о выполняемых НИР; об участии в работе ученых, диссертационных советов; деятельности, повышающей престиж Финансового университета, о наградах соискателя и т.п.

Иванов Иван Иванович удовлетворяет требованиям, предъявляемым к соискателям ученого звания доцента / профессора.

Совет департамента (кафедра) «__________________» ходатайствует перед Ученым советом Финансового университета о представлении Иванова Ивана Ивановича к присвоению ученого звания доцента / профессора по специальности 00.00.00 – ____________________.

Председатель

                                              И.О. Фамилия

Секретарь

                                                                  И.О. Фамилия

Верно
Секретарь                                            личная подпись                             И.О. Фамилия
Дата

Примечание: выписка из протокола заседания Совета департамента (кафедры) готовится в одном экземпляре, имеет соответствующий заголо​вок. В выписке отражаются:

1.
Пофамильный список членов Совета департамента (кафедры), присутствовавших на заседании с указанием ученой степени и ученого звания, а также приглашенных на заседание лиц или прилагается явочный лист.
2.
Ход обсуждения (перечислить выступающих, участников обсуждения и кратко излагаются основные положения выступлений);

3.
Представление, содержащее характеристику соискателя как научно-педагогического работника,  в которой отража​ется каждая из позиций требований, предъявляемых к соискателю ученого звания;  соответствие читаемых основных лекционных курсов заявленной научной специальности,  единство научного и  педагогического направлений работы соискателя, а также работа в научных, пе​дагогических и профессиональных обществах, ассоциациях, в ученых, научно-методических и научно-технических советах; участие в диссертационных и экспертных советах, научно-техни​ческих программах. Наличие грантов на подготовку учебников, монографий и разработку научно-исследовательских проектов. Прохождение стажировок, повышения квалификации, участие в конкурсах, конференциях, симпозиумах, съездах. Наличие почет​ных, академических званий; премий - международных, государс​твенных, отраслевых; рекомендаций вузов, образовательных уч​реждений повышения квалификации, отраслевых министерств и ве​домств, общественных организаций;

4.
Выписку из протокола заседания подписывает секретарь, который вел протокол заседания.

5.         Соискатель не принимает участия в голосовании.